

III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

Zadanie publiczne ma na celu nie tylko dziękczynienie za akt kanonizacji bł. Jana Pawła II, ale również formę dziękczynienia za wyróżnienie i docenienie na arenie międzynarodowej wielkiego Polaka, pochodzącego z naszego regionu. Zadanie publiczne przede wszystkim ma na celu, przypomnienie i pogłębienie wiedzy o człowieku, który w tak mocny sposób zapisał się w historii świata, Polski i naszego regionu.

Zadanie wpisuje się w program współpracy Powiatu Wadowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 r. rozdział 6 punkt 5: „kultura, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Szlak pielgrzymki wiedzy przez Sanktuarium św. Józefa oo. Karmelitów, Bazylikę Ofiarowania NMP w Wadowicach oraz Sanktuarium Matki Bożej Kalwaryjskiej, które to są miejscami kultu odwiedzanymi i znanymi w Polsce i na całym świecie. Jednocześnie są obiekty zabytkowe wpisane na Listę UNESCO (Kalwaria Zebrzydowska)

Celem pielgrzymki jest też wzmocnienie poczucia więzi z własnym regionem i promowanie jego kultury.

2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Piesza pielgrzymka dziękczynna za kanonizację to wydarzenie związane bezpośrednio z Aktem kanonizacji Jana Pawła II, która odbędzie się dnia 27.04.2014 na placu św. Piotra w Rzymie. Jan Pawłem II był znany na całym świecie jako Papież – Polak, reprezentował naszą ojczyznę, dbał o jej dobre imię. Często mówił o swoich korzeniach, o swej Ojczyźnie, swoją osobą promując Wadowice, skąd pochodził, powiat wadowicki i całe województwo małopolskie. Zorganizowana pielgrzymka jest więc przypomnieniem i poznaniem dziedzictwa, które nam zostawił, jak również naśladowaniem jego zwyczajów pieszego pielgrzymowania z Wadowic do Kalwarii Zebrzydowskiej. Pielgrzymując odwiedzimy miejsca szczególnie miłe naszemu Papieżowi i uczymy jego pamięć, która w naszym regionie powinna być żywsza i silniejsza niż gdziekolwiek w Polsce, czy na świecie. Pielgrzymka będzie promować potencjał kulturalny i turystyczny powiatu (liczne patronaty medialne). Z pewnością wpisze się w ofertę kulturalną i turystyczną. Powiatu Wadowickiego i jednocześnie będzie elementem go promującym.